CITTA’ DI LENTINI

(Libero Consorzio Comunale di Siracusa)

Polizia Municipale e
N. /U1 /Reg. Gen. Del

DETERMINA DELLA COORDINATRICE VISETTORE

N. 29 del 25/10/2019

%

OGGETTO: Determinazione a contrarre per ’acquisto di materiale per riparazione automezzo
Piaggio Ape Porter e affidamento incarico. - CIG Z652A59075 ~

~ IL COORDINATORE DEL 6° SETTORE

ArSnE nb W anlal

faVa\
L NNLIVILSSY e

- che con delibera n.1 del 16/01/2015, esecutiva ai sensi di legge il Consiglio. Comunale ha
dichiarato il dissesto finanziario del Comune di Lentini ai sensi dell’art. 246 del D.Lgs 267/2000 e
che sino all’emanazione del decreto di cui all’art.261 del D.Lgs 267/2000 sono sospesi 1 termini per
la deliberazione del Bilancio;

- che ai sensi dell’art.250 di detto decreto, dalla data di deliberazione del dissesto finanziario e sino
alla data di approvazione dell’ipotesi di bilancio riequilibrato di cui all’art.261 del D.Lgs 267/2000,
il Comune di Lentini non potrd impegnare per ciascuno intervento , somme complessivamente
superiori a quelle definitivamente previste nell’ultimo bilancio approvato (anno 2013) e comunque
nei limiti delle entrate accertate;

- che con D.G.M. n. 16 del 30/01/2019 , i Coordinatori di Settore sono stati autorizzati ad effettuare
impegni di spesa per ciascun intervento attenendosi alle norme di cui all’art.250 del D.Lgs.
267/2000; _

- che l'automezzo Piaggio Ape Porter, in dotazione al comando di Polizia Municipale, necessita
dell'acquisto del seguente materiale: mozzo ruota anteriore; kit cuscinetto ruota anteriore e

rondella mozzo ruota anteriore al fine di essere riparato;
- che si reputa pertanto necessario ed urgente provvedere alla fornitura del materiale per garantire la
continuita del servizio e I’ottimizzazione dello stesso.

VISTO

- Part.] comma 502 ¢ 503 della Legge di stabilita 2016, che modificando il comma 450 dell'art.1
della Legge 296/2006 modificato con D.L. 32/2019 che sottrae i micro affidamenti di beni e servizi
di importo pari o inferiore a €5.000/00 all'obbligo di approvvigionamento telematico e che con D.L
32/2019;

- Iart.3 della Legge 136/2010, in tema di tracciabilita dei flussi finanziari;

-Part.36 ¢.2 lett.A, del D.Lgs n.50/2016 e D.L. 32/2019 ;

RILEVATO

- che si & provveduto a contattare diverse ditte specializzate, presenti sul territorio e a richiedere un
preventivo di spesa per il materiale occorrente;

_ che la ditta ricambi auto e moto Antonino Gigliuto di Gigliuto Gaetano, con sede in Francofonte,
via Siracusa n® 12, P.Iva 01381820891 ha presentato preventivo (prot. n. 20214 del 10/10/19) ;



- che da una valutazione comparativa della spesa, I’offerta della Ditta ricambi auto e moto Antonino
Gigliuto di Gigliuto Gaetano risulta essere la piu vantaggiosa per 1’ente;
- che ¢ stata verificata la regolarita contributiva, DURC INAIL;

---che si & acquisita, in ottemperanza alle disposizioni della Legge 13 agosto 2010 n.136, in materia
di tracciabilita dei flussi finanziari, la dichiarazione circa gli estremi del conto corrente bancario
dedicato alle commesse pubbliche nel quale transiteranno tutti i movimenti finanziari relativi alla
gestione del contratto;

ACCERTATO

- che detta offerta per la fornitura in oggetto, di € 197,54 oltre IVA al 22%, come da allegato “A”

, risulta congrua e competitiva rispetto alla media dei prezzi praticati nel settore per beni simili;
——  -chelastessa somma ¢ disponibile al cap. 94840imp. /2019; e T TR
——————che-in-conformitaa-quanto-previsto-dalla-vigente normativa in-materia di tracciabilita dei flussi
e ff<f;ﬁflartgiaﬁi{3=s%&fofatnjibuitofdal—l’fANA%swﬁcrm'estafdijquefsto Ente il codice CIG Z652A59075

-~ DATOATTOCHE : , ,
- -il fine che con il contratto si intende perseguire ¢ quello di garantire la funzionalita del mezzo in ==
ars doféziéfie—aﬁf—Comandb—difP—.M;e—l—'efﬁc—ienz—ardellestesso;ﬂ—f———wi'— fffffff _—
- oggetto del contratto & 1’acquisto di materiale necessario per la riparazione dell'automezzo Piaggio
Ape Porter in dotazione al Comando di P.M., come da all.’A” che & parte integrante della
___ presente determinazione, s O SN SRS St A
-la forma del contratto & per scrittura privata mediante sottoscrizione della presente procedura di
— afdamante ——— e e ,
- Che la modalita di scelta del contraente & quella dell’affidamento diretto, ai sensi dell’art.36
comma 2 lett. a) del D.Lgs 50/2016,

CONSIDERATO :

- che ai sensi del comma 1 dell’art.163 del D.1gs 267/2000, si possono effettuare, per ciascun
intervento di spesa in misura non superiore mensilmente ad un dodicesimo delle somme previste
dell’ultimo bilancio definitivamente approvato, con esclusione delle spese tassativamente regolate

dalla legge non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi;

VISTO :

- il preventivo di spesa della ditta ricambi auto e moto Antonino Gigliuto di Gigliuto Gaetano con
~ sede in Francofonte, via Siracusa n° 12, P.Iva 01381820891, che comporta una spesa di € 241,00

IVA compresa '

DETERMINA

— di approvare la procedura di affidamento diretto di cui all’art.36 del D.Lgs n.50 del
—— — 18/04/2016 per la fornitura del materiale come dettagliato nell’allegato “A”, che ¢ parte
: ~ integrante della presente determinazione, alla ditta ditta ricambi auto e moto Antonino
Gigliuto di Gigliuto Gaetano con sede in Francofonte, via Siracusa n° 12, P.Iva
———————0138182089%: = '
’ — di impegnare al capitolo 9446 imp. ...../2019, la somma complessiva di €. 241,00 IVA
compresa : e -
— di dare atto che il pagamento del compenso alla ditta ditta ricambi atito & moto Anfonino
Gigliuto di Gigliuto Gaetano con sede in Francofonte, via Siracusa n° 12, P.Iva
01381820891, avverra previa verifica dell'esatto adempimento della prestazione  in
ottemperanza agli obblighi previsti dalla legge n.136/2010 riguardo alla tracciabilita dei

~ flussi finanziari;




— di attestare, ai sensi dell’art.9, legge n.102/2009, che I’impegno di spesa adottato con il
presente, provvedimento risulta compatibile con gli stanziamenti di bilancio,nonché con le
regole di finanza pubblica, secondo quanto stabilito dal punto 2 delle misure organizzative

- adottate con deliberazione di Giunta .75 del 19/04/2011 e nei limiti previsti; .

— di attestare I’assenza di conflitto di interessi, ai sensi ex art.6 — bis della legge n.241/ 1990,
come introdotto dalla Legge n.190/2012 e come previsto dall’art.9 del Piano Anticorruzione
dell’Ente; ' ' '

- — di dare atto che il presente provvedimento ¢ rilevante ai fini della pubblicazione nella

sezione internet “Amministrazione trasparente”.

Leatini . 95720/20/4

s _La*?oo inatrige del VT Settore

i, 4

= ~ L B, ¥




&

13/11/2019 COMUNE DI LENTINI Page 1 of 1
(Esercizio 2019)

Attestazione n° 876 Impegno Definitivo

Impegno: 2019/1/971/1 del 13/11/2019 Delibera/Determina: n° 29 del 25/10/2019

Codice CIG: Codice CUP: Centro Resp.: 6 Prop.: 6

PdC Imp.: 1.03.02.09.001 Manutenzione ordinaria e riparazioni di mezzi di trasporto ad uso civile, di
Esecutivita: ESECUTIVA

Importo: 241,00

Oggetto: Determinazione a contrarre per I'acquisto di materiale per riparazione automezzo piaggio
ape Porter e affidamento incarico cig Z652A59075

Castelletto disponibilita al 13/11/2019

Anno Capitolo Art. Cod. bilancio Descrizione

2019 9440 0 0301103 POLIZIA MUNICIPALE - Acquisti per il funzionamento degli
automezzi

Missione 03 Ordine pubblico e sicurezza
Programma 01 Polizia locale e amministrativa
Titolo 1  Spese correnti

Macroagg. 03 Acquisto di beni e servizi

PDC 1.03.02.09.000
Dati Capitolo
Stanziamento iniziale Variazione (+) Variazione (-) Assestato
1.500,00 0,00 0,00 1.500,00
Impegni prenotati Impegni definitivi Presente impegno Disponibilita
0,00 1.111,21 241,00 388,79

Finanziamento

Ai sensi dell'articolo 151 4° comma del D.Lgs 267/2000, si attesta che I'impegno di cui sopra presenta
la relativa copertura finanziaria, ed il prospetto sopra esposto riproduce fedelmente la situazione alla
data odierna degli impegni relativi all'anno in corso, ed € stato debitamente registrato.

COORDINATORE DEL 5 SETTORE
(Dott, Sarpi Salvatore)

eov. A kors K (2o q



ool 20244 (L0170 dlel 1efiofzorg

RICAMBI AUTO E MOTO

ANTONINO GIGLIUTO

DI GIGLIUTO GAETANO

VIA SIRACUSA, 12

96015 FRANCOFONTE SR

TEL./FAX 095 948450

.P.IVA 01381820891 COD.FISC. GGLGTN67L21D768B

E-MAIL: ricambigigliutoa@alice.it PREVENTIVO N°: 01

DESTINATARIO: COMUNE DI LENTINI
PIAZZA GARIBALDI,
96016 LENTINI SR

C.F.
P.IVA
DATA: 26/09/2019
VETTURA: PIAGGIO APE PORTER 1.2 BZ ANNO: 2009 TARGA KM.

TELAIO:  ZAPS85000005795593

DALLA VOSTRA RICHIESTA SOTTOPONIAMO ALLA VS CORTESE ATTENZIONE LA NS. MIGLIORE
OFFERTA PER IL MATERIALE SOTTO ELENCATO:

DITTA CODICE DESCRIZIONE Q.TA’ PREZZO
PIAG 4350287201000 MOZZO RUOTA ANTERIORE 1 163.93
JAPKO 416004 KIT CUSCINETTO RUOTA ANTERIORE 1 28.69
PIAG 9004201224000 RONDELLA MOZZO RUOTA ANTERIORE 1 4.92
IMPORTO COMPLESSIVO € 197,54
IVA 22% € 43,46
IMPORTO TOTALE € 241,00

Allegato a! z C0C C ore

NCT e 290772009 -

[0to T4 N0V, 2019




R | presente atto
-~ dell’art.32 commaf 5 della
- L.69/2009 e S.m.i. :
 Pubblicato all’Albe- Pretorlo.;
|nformat1co )

~ ' del  sito"
V.ﬁg;f;‘_;Comune* '

'www comune Ierrtlm sr lt

alf sen31—~

dal

wwwcomune lentim srlt dal 1 k= N fmg

i 14 ¥, zfug

et o - -CERTIFICATO DI PUBBLTCAZIONE""": —

L H sottoscntto Segretano Generale su confcrme relazmne a |

fanco segnata S s,
T CERTIF[CAi =

che copra* deHa presente determma & stata pubbhcata~al|’Albo
Pretonodel srto mformatzco del Comuneﬁ g B

A-NG —T ‘ :
'2 g NE 11 Lb qumdxcuﬁglor‘nl censecutrvwkal~——~

ervenutrrecramr*' PG L S g v ST Oy

——eeﬁﬁf—d’ef ar ."?"‘delfa—l__R—J/fz/ f99Tn 44 che non 'sono - ff:_-:-

.
i - y =
i 6 .
T e
S ,.—‘ p |
o \




